
:

ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ 
«НОВОУШИЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

«ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

« Л ?  ̂ 2 0 2 3 » Нова Ушиця № « о >

Про організацію виховної роботи 

у 2023/2024 навчальному році

На виконання Законів України "Про основні засади державної політики 
у сфері утвердження української національної та громадянської 
ідентичності", статті 10 Закону України «Про охорону дитинства», Закону 
України "Про повну загальну середню освіту", Закону України "Про фахову 
передвищу освіту", Стратегії національно-патріотичного виховання, 
затвердженою Указом Президента України від 18 травня 2019 р. № 286, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 1233-р, 
Концепції Державної цільової соціальної програми національно- 
патріотичного виховання на період до 2025 року, Концепції безпеки закладів 
освіти (розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 
301-р., розпорядження КМУ № 174-р від 24.02.2023 року «Про затвердження 
плану заходів з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі на 2023 рік», 
Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії мобінгу (цькуванню)» від 16.11.2022 № 2759-ІХ, статті 1734 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, розпорядження КМУ 
№ 1163-р від 20.12.2022 року Стратегії впровадження тендерної рівності у 
сфері освіти до 2030 року Операційного плану заходів на 2022-2024 роки з її 
реалізації, листа Міністерства освіти і науки України «Про здійснення 
превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного стану в 
Україні» від 13.05.22 року № 1/5119-22, постанови Кабінету Міністрів 
України від 10 липня 2019 року № 689 про Порядок проведення моніторингу 
наркотичної та алкогольної ситуації в Україні з метою визначення 
нагальності підвищення уваги до виховного потенціалу освітнього 
середовища коледжу в умовах викликів щодо збереження цілісності й 
державності України, військової загрози, завдань консолідації суспільства,



виховання базових соціальних цінностей підростаючого покоління, 
соціальнозначущих якостей особистості, її компетентності й готовності до 
вияву відповідальної громадянської позиції і патріотизму.

НАКАЗУЮ:
I. Голові Ради соціально-гуманітарної та виховної роботи Валентині 

ШИНКАРЕНКО:
1.1. Скоригувати в річному плані роботи на 2023/2024 навчальний рік 
розділ «Виховна робота в коледжі під час дії воєнного стану»;
1.2. визначити патріотичне виховання здобувачів освіти коледжу 
пріоритетним напрямом в виховній системі коледжу, зокрема, через 
реалізацію напрямів роботи:

-  Формування української національної ідентичності;
-  Вивчення державної та етнічної території українського народу; ^
-  Військово-патріотичне виховання;
-  Залучення до благодійної діяльності та волонтерства;

1.2. Здійснювати планування у відповідності до науково-методичної 
проблеми коледжу та пріоритетних напрямків виховної роботи;
1.3. Скласти графіки проведення загальноколежанських виховних заходів, 
заходів національного спротиву, волонтерського, просвітницького, 
соціально-громадянського, спортивно-масового спрямування;
1.4. Тримати на особливому контролі роботу щодо запобігання та 
профілактики правопорушень серед студентської молоді;
1.5. Скласти план роботи методичного об’єднання кураторів академічних 
груп;
1.6. Сприяти злагодженій та спільній пропедевтичній роботі коледжу та^ 
служб у справах дітей, правоохоронних органів, центрів соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді щодо попередження правопорушень та злочинів.

II. Педагогічному колективу:
2.1. Спрямувати педагогічну діяльність на досягнення методичної проблеми: 
«Створення психолого-педагогічних умов для формування професійних 
компетенцій здобувачів фахової передвшцої освіти та кваліфікованого 
робітника засобами інформаційно-комунікаційних інноваційних технологій з 
урахуванням сучасних тенденцій фахової передвшцої та професійної освіти 
відповідно до вимог ринку праці, впровадження новітніх технологій, 
формування інформаційного суспільства в умовах віійни за національну 
ідентичність»



2.2. Впроваджувати демократичну культуру через вироблення відповідних 
процедур для захисту прав здобувачів освіти, формування демократичних 
цінностей та застосування здобувачами освіти компетентностей, необхідних 
для здорового та безпечного життя, сприятиме досягненню глобальних цілей 
сталого розвитку, проголошених ООН.
2.3. Спрямувати виховну роботу на формування ціннісного ставлення 

здобувачів освіти до вміння вибудовувати доброзичливі й толерантні 
стосунки з учасниками освітнього процесу.
2.4. З метою підвищення кваліфікації педагогічних працівників у питанні 
надання психологічної підтримки учасникам освітнього процесу в 
обов’язковому порядку вдосконалювати систему знань, вмінь і практичних 
навичок у питанні надання психологічної підтримки учасників освітнього 
процесу:

-  «Важливі навички у періоди стресу», на основі методики Всесвітньої
організації охорони здоров’я (ВООЗ)
https ://hromada.academy/courses/praktichni-navichki-podolannya-stresu

-  «Екосистема психологічної допомоги у сфері освіти» в рамках 
всеукраїнського проекту www.mentalhelp.in.ua:

-  «Психосоціальна підтримка учасників освітнього процесу»: 
https: //drive. google. сош/file/d/1 s9 Wyzwq 1 WErmT cMj OF2EhOd_H5 CLPu 
Zc/view.

-  Курс підвищення кваліфікації «Перша психологічна допомога 
учасникам освітнього процесу під час та після завершення воєнних 
дій»

2.6. Вивчення та популяризації кращих педагогічних практик (офіційний сайт 
Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти», банк 
даних досвіду виховної роботи, який постійно оновлюється).
2.7. Відзначити пам’ятні та ювілейні дати через проведення тематичних 
годин спілкування, зустрічей, бесід, лекцій, семінарів, тематичних виставок, 
засідань круглих столів, науково-практичних конференцій, літературних 
вечорів, поетичних годин тощо щодо відзначення важливих пам’ятних та 
ювілейних дат 2023/2024 навчального року (Додатокі).
3. Проведені заходи висвітлювати на інтернет-ресурсах: офіційному сайті, в 
соціальних мережах
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Голову Ради соціально- 
гуманітарної та виховної роботи Валентину Шинкаренко.

Директор Мирослава ІВАСИК

http://www.mentalhelp.in.ua


Проект наказу"пбдає: 
голова Ради сришльно-гуманітарної та виховної роботи 

С Валентина Ш ИНКАРЕНКО

Погоджено:
заступник директора з навчальної роботи 

Віталій ХРУСТІ НСЬКИЙ

Погодже; 
юриф


